
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
01 июля 2021 г.                                                                                            № 598-п 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского края «Формирование современной 
городской среды», утвержденную постановлением администрации Апана-
сенковского муниципального округа Ставропольского края от 05 марта    
2021 г. № 161-п 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 23 ав-

густа 2017 г. № 332-п «Об утверждении государственной программы Ставро-

польского края «Формирование современной городской среды», администра-

ция Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Апанасенковского муници-

пального округа «Формирование современной городской среды» (далее – 

Программа), утвержденную постановлением администрации Апанасенков-

ского муниципального округа от 05 марта 2021 г. № 161-п «Об утверждении 

муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края «Формирование современной городской среды», следую-

щие изменения: 

1.1. Приложение 2 к Программе «Сведения об индикаторах достижения 

целей муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края «Формирование современной городской среды» изло-

жить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановле-

нию. 

1.2. Приложение 4 к Программе «Адресный перечень общественных 

территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического со-

стояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах», изложить в но-

вой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению. 



1.3. Приложение 7 к Программе «Адресный перечень дворовых терри-

торий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) 

и подлежащих благоустройству, исходя из минимального перечня работ по 

благоустройству в 2018-2024 годах», изложить в новой редакции согласно 

Приложению 3 к настоящему постановлению. 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Петровского А.А. 

  

 4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в 

муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпо-

селенческая центральная библиотека». 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                        В.Н.Ткаченко 
 
 



Приложение 1 
 

к постановлению администрации 
Апанасенковского  

муниципального округа  
Ставропольского края 

 
от 01 июля 2021 г. № 598-п 

 
 
«Приложение 2 
к муниципальной программе Апана-
сенковского муниципального округа 
Ставропольского края «Формирова-
ние современной городской среды» 

 
 

СВЕДЕНИЯ 
 

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 
«Формирование современной городской среды» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

индикатора достижения цели 

программы 

Единица из-

мерения 

Значение индикатора достижения цели программы по годам  

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

1. Количество благоустроенных обще-

ственных территорий 

единиц 3 4 5 5 12 13 13  

2. Количество благоустроенных дворо-

вых территорий 

единиц 0 0 0 0 14 7 7  

3. Количество граждан, вовлеченных в 

реализацию мероприятий по благо-

устройству общественных террито-

рий, а также дворовых территорий 

человек 271 1968 3297 3962 5016 6270 7523 

» 

 

______________________________  



Приложение 2 
 

к постановлению администрации 
Апанасенковского  

муниципального округа  
Ставропольского края 

 
от 01 июля 2021 г. № 598-п 

 
 
«Приложение 4 
к муниципальной программе Апа-
насенковского муниципального 
округа Ставропольского края 
«Формирование современной го-
родской среды» 

 
 
 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
 

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния)  
и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах 

 
№ 

п/п 

Адрес (местоположение) и наименование общественной тер-

ритории 

Наименование государственной программы Ставро-

польского края, муниципальной программы муници-

пального образования села Дивного Апанасенковского 

района Ставропольского края за счет средств которой 

осуществлено/планируется благоустройство обще-

ственных территорий 

1 2 3 

2018 год 

1. Село Дивное, пешеходные дорожки по ул. Советская и по 

ул. Чехова  

 

государственная программа Ставропольского края 

«Управление финансами» (далее – «Управление фи-

нансами») 

2. Село Вознесеновское, площадь перед зданием муниципального  



казенного учреждения культуры «Сельский Дом культуры»    

с. Вознесеновского по ул. Шоссейная, 15 

3. Село Малая Джалга, пешеходные дорожки по ул. Централь-

ной и по ул. Прокатной 

«Управление финансами» 

2019 год 

4. Село Дивное, территория по ул. Кашубы от пер. Аптечный 

до ул. Клочко  

«Управление финансами» 

5. Село Вознесеновское,  парковая зона по ул. Шоссейная  

6. Село Вознесеновское, территория памятника погибших воинов 

в годы Гражданской и Великой Отечественной войн 

«Управление финансами» 

7. Село Киевка, тротуарные дорожки «Управление финансами» 

2020 год 

8. Село Дивное, территория, прилегающая к зданию ЗАГСа «Управление финансами» 

9. Село Дивное, ул. Советская, сквер Государственная программа Ставропольского края 

«Формирование современной городской среды» 

10. Село Вознесеновское, территория, памятника  погибшим вои-

нам  в годы Гражданской и Великой Отечественной 

войн,1919,1943 гг. 

«Управление финансами» 

11. Село Киевка, территория Памятника воинам, погибшим в го-

ды Великой Отечественной войны 

«Управление финансами» 

12. Село Дивное, ул. В. Ускова, памятник Ване Ускову  

2021 год 

13. Село Белые Копани, благоустройство площади Дома культуры 

с обустройством уличной сцены 

«Управление финансами» 

14. Cело Киевка, фонтан с благоустройством прилегающей тер-

ритории по ул. Советская 

«Управление финансами» 

15. Село Дивное, благоустройство прилегающей территории к объ-

екту культурного наследия регионального значения «Братская 

могила воинов, погибших в годы гражданской и Великой Оте-

«Управление финансами» 



чественной войн», 1919 г., 1943 г. 

16. Село Дивное, пешеходная дорожка по ул. Кашубы (от ул. Че-

хова до пер. Западного) 

«Управление финансами» 

17. Село Малая Джалга, ремонт тротуара по ул. Красная (от дома 

№ 61 до дома № 115) 

«Управление финансами» 

2022 год 

18. Село Манычское, парк по улице Октябрьская  

19. Село Вознесеновское, спортивная площадка (территория приле-

гающая к сельскому стадиону со стороны ул. Красная) 

 

20. Село Малая Джалга 480м. северо- восточнее жилого дома по 

адресу: ул. Степная № 12, памятник «Алёша» 

 

21. Село Дивное, ул. Советская, парк  

22. Село Воздвиженское, парковая зона, ул. Октябрьская  

23. Село Дивное, ул. Советская (нечетная сторона, от ул. Шев-

ченко до ул. Чехова), пешеходная зона 

 

24. Село Дивное,  ул. Советская (четная сторона, от ул. Шевчен-

ко до пер. Толстого), пешеходная зона 

 

25. Село Дивное, ул. Советская, 157, детская площадка  

26. Село Воздвиженское, площадка перед домом культуры по ул. 

Октябрьской, 89 

 

27. Село Дербетовка, футбольное поле по улице Красная, 27  

28. Село Киевка, площадь, прилегающая к зданию по ул. Ок-

тябрьская, 92 

 

29. Село Манычское, стадион по ул. Октябрьской  

2023 год 

30. Село Дивное, ул. Кашубы (четная сторона, от ул. Шевченко 

до ул. Чехова) пешеходная зона 

 

31. Село Дивное, ул. Кашубы (нечетная сторона, от ул. Шевченко 

до ул. Чехова), пешеходная зона 

 



32. Село Дивное, пер. Толстого, ул. Канальная, (пешеходная зона 

от ул. Кашубы до ул. Кооперативной) 

 

33. Село Дивное, ул. Клочко (от ул. Книги до ул. Чехова) пеше-

ходная дорожка 

 

34. Село Дивное, ул. Книги, зеленая зона  

35. Село Дивное, ул. Блинова, 149, детская площадка  

36. Село Дивное, ул. Советская, 238, детская площадка  

37. Село Дивное, пер. Крупской, 37, детская площадка  

38. Село Апанасенковское, парковая зона – благоустройство до-

рожек (проезд) 

 

39. Село Малая Джалга, улица Красная, строительство автомо-

бильной стоянки 

 

40. Село Малая Джалга, улица Красная, № 59, реконструкция 

территории сельского парка 

 

41. Село Манычское, центр села, расположенный вдоль улицы 

Октябрьская   

 

42. Село Рагули, парк по улице Советская  

2024 год  

43. Село Дивное, ул. Клочко, 157, детская площадка  

44. Село Дивное, пер. Щорса, 30, детская площадка  

45. Село Дивное, ул. Беляева, 61, детская площадка  

46. Село Дивное, ул. Коминтерна, 146, детская площадка  

47. Село Дивное, ул. Молодежная, 51, детская площадка  

48. Село Дивное, ул. Юбилейная, 27, детская площадка  

49. Село Дивное, ул. Освободителей, 57, детская площадка  

50. Село Дивное, ул. Октябрьская, 73б, детская площадка  

51. Село Дивное, ул. Свободы, 141, детская площадка  

52. Село Апанасенковское, площадка перед МКУК «Апанасен-

ковский СДК» 

 



53. Село Киевка, территория парка ул. Советская  

54. Село Малая Джалга, благоустройство территории кладбища  

55. Село Манычское, кладбище  по улице Октябрьской  » 

 

______________________________ 

 
 
 



Приложение 3 
 

к постановлению администрации  
Апанасенковского  

муниципального округа  
Ставропольского края 

 
от 01 июля 2021 г. № 598-п 

 
 
 

«Приложение 7  
к муниципальной программе 
Апанасенковского муници-
пального округа Ставро-
польского края «Формирова-
ние современной городской 
среды» 

 
 
 
 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
 

дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физи-
ческого состояния) и подлежащих благоустройству, исходя из минимально-

го перечня работ по благоустройству, в 2018 – 2024 годах 
 

№ 

п/п 

 

 

Адрес (местоположение) дворовой территории 

1 2 

2018 год 

- 

2019 год 

- 

2020 год 

- 

2021 год 

- 

2022 год 

1. Село Дивное, пер. Аптечный, 1, 3, 5, ул. Советская, 40, 42, ул. 

Кашубы, 53 

2. Село Дивное, ул. Советская, 75 

3. Село Дивное, ул. Чехова, 78 

4. Село Дивное, ул. Чехова, 64 

5. Село Дивное, пер. Аптечный, 2, 6 

6. Село Дивное, ул. Советская, 67, 69, 71 

7. Село Дивное, ул. Советская, 24 

8. Село Дивное, ул. Советская, 73 

9. Село Дивное, ул. Советская, 81, 83 



10. Село Дивное, ул. Советская, 79 

11. Село Дивное, ул. Советская, 7 

12. Село Дивное, ул. Кашубы, 49 

13. Село Дивное, ул. Кашубы, 11, 13 

14. Село Дивное, ул. Чехова, 65, 67 

2023 год 

15. Село Дивное, ул. Чехова, 42, 44, 46 

16. Село Дивное, ул. Чехова, 2 

17. Село Дивное, ул. Вокзальная, 21 

18. Село Дивное, ул. Вокзальная, 23 

19. Село Дивное, ул. Вокзальная, 14 

20. Село Дивное, ул. Вокзальная, 2 

21. Село Дивное, ул. Вокзальная, 25 

2024 год 

22. Село Дивное, ул. Чкалова, 39, 41 

23. Село Дивное, ул. Блинова, 2 

24. Село Дивное, ул. Железнодорожная, 10 

25. Село Дивное, ул. Красная, 12 

26. Село Дивное, ул. 8 Марта, 40А 

27. Село Дивное, пер. Лермонтова, 35, 37, 39, 41, 43 

28. Село Дивное, пер. Лермонтова, 6 » 
 

____________________________ 


